



دیدار جمعی از هنرمندان و مسؤولان تبلیغات جنگ - 20 / فروردین / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز شهادت شهید "سید مرتضی آوینی" عصر امروز در دیدار جمعی از هنرمندان و مسؤولان تبلیغات جنگ در دوران دفاع مقدس، توجه عناصر فرهنگی و هنری معتقد به مبانی اسلام و انقلاب را به مسؤولیت خطیر آنان در بیان حقیقت و اعتلای اسلام و ارزشهای اسلامی جلب کردند و تجلیل و تشویق هنرمندان مسلمان را یک وظیفه بزرگ و اصلی برشمردند.

مقام معظم رهبری در این دیدار، فرهنگ و هنر را از جمله مسایل اصلی زندگی بشر دانستند و فرمودند: در همه ادوار، فرهنگ و هنر فضای زندگی بشر را تشکیل می‌داده‌است و با این مقوله است که می‌توان بشریت را در طول تاریخ، شناسایی کرد؛ اما بسیاری انسانهایی که از این ذخیره و هدیه با ارزش الهی سوء استفاده کردند و آن را در جهت تخریب انسانیت، پوشاندن حقیقت و اغوای انسانها به کار بردند و اکنون نیز به تلاش خود در این راه ادامه می‌دهند.

آیت الله خامنه‌ای از قرار گرفتن هنر در خدمت حقیقت و انسانیت و خارج کردن آن از انحصار، به عنوان دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی یاد کردند و فرمودند: در هنر پس از انقلاب، دو خصوصیت بزرگ یعنی قرار گرفتن در خدمت انقلاب و بروز و گسترش استعدادهاي هنري را می‌توان مشاهده کرد و یقیناً در این زمینه، جنگ دارای یک نقش اساسی است زیرا بسیاری از هنرمندان نوظهور نظیر عکاسان، فیلمبرداران، شعرا، نویسندگان و بازیگران هنرهای نمایشی توانستند به مناسبت این پدیده عظیم، استعداد هنری خود را بروز دهند و آن را در خدمت حقیقت بکار گیرند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، فقدان چهره‌های شاخص هنری در زمینه مسایل مربوط به انقلاب را یک بلیه بزرگ برای ایران اسلامی توصیف کردند و فرمودند: هنرمندان انقلابی و متدین و برخوردار از انگیزه‌های پاک، ناب و شفاف، همواره نیازمند آن بوده‌اند که مورد حمایت قرار گیرند تا بتوانند بنیه‌های هنری خود را تقویت کنند، بیالند و بدرخشند؛ اما این اتفاق در همه عرصه‌های هنری، به وقوع نپیوست و بسیاری از هنرمندان، فرصت رشد و بالندگی پیدا نکردند.

آیت الله خامنه‌ای با بیان این که جریان استکباری و استعماری، تمامی امکانات هنری خود را علیه اسلام بکار گرفته است، فرمودند: در حال حاضر در عرصه فرهنگ و هنر جهان، تلاش عظیمی در جریان است تا چهره اسلام و مفاهیم اسلامی، زشت و بد معرفی شود و برای این هدف، کارهای هنری و پشتیبانیهای بسیار عظیمی در حال انجام است و در این میان، هنرمندان معتقد به مبانی اسلام و انقلاب و معتقدین به راه نوبی که ملت ایران، آن را انتخاب کرد و پیمود، باید احساس مسؤولیت کنند و تلاش مضاعفی را در این راه انجام دهند.

ایشان استفاده قدرتهای متجاوز و زیاده‌خواه جهانی از قویترین هنرمندان و پیشرفته‌ترین روشهای ارتباطی برای جا انداختن یک دروغ به جای یک حقیقت ناب را خاطرنشان کردند و فرمودند: امروز در سطح جهان بیشترین استفاده از فرهنگ و هنر علیه ارزشهای والای بشری، اعتقادات انسانی و ادیان آسمانی صورت می‌گیرد و در این شرایط اصحاب فرهنگ و هنر کشور باید جوانان تازه کار در عرصه هنر را مورد حمایت مادی و معنوی قرار دهند و آنان را به ایستادگی، استقلال و سخن گفتن از حقایق به زبان هنر تشویق کنند.

مقام معظم رهبری در پایان سخنانشان از شهدای عرصه فرهنگ و هنر تجلیل کردند و با تأکید بر ضرورت استمرار تمجید و تکریم نسبت به هنرمندان متدین و انقلابی فرمودند: هنرمندان ما باید به انجام کارهای وسیع فرهنگی و هنری شجاعانه و برخاسته از ایمان حقیقی و کیفیت دادن به آن تشویق شوند و اهتمام خود را مصروف اعتلای ایران اسلامی کنند.



بر پایه همین گزارش رهبر معظم انقلاب در این دیدار به بازماندگان نه تن از شهدای عرصه فرهنگ و تبلیغات دفاع مقدس نشان درجه یک فرهنگ و هنر نیروهای مسلح را اعطا کردند.
همچنین سردار افشار معاون فرهنگی ستاد فرماندهی کل قوا گزارشی از فعالیتهای انجام شده برای تجلیل از عناصر فرهنگی و هنری عرصه دفاع مقدس، به استحضار رساند.